关于加强学校网站管理的通知
校内各部门：

近日，信息中心连续收到上级部门通报，我校二级网站存在外部

链接网站被植入非法信息，及公示信息中泄露身份证号码等问题，信

息中心第一时间通知相关部门整改，为防止外链因过期、被黑、管理

不善等原因变成黑链、毒链、黄链对学校造成不良影响，现将相关事

项通知如下：

一、请各部门按照《四川旅游学院网站管理办法》加强网站管理，

各部门网站负责人要加强信息审核，严格执行信息发布审核程序，确

保未经审核的信息不上网发布。

二、若因工作需要发布外链，在工作完成后及时删除超级链接。

三、从互联网复制的文字因可能会包含大量超级链接严禁直接发

布，应复制到记事本中去掉格式后再发布。各部门网站原则上不能设

置校外友情链接，因工作需要设置的应每天检查链接的有效性，并做

好记录以备查验。

四、各部门应加强对网站管理员的教育以增强责任心，人员变动

应报党委宣传部及信息中心备案，管理员培训合格后方可上岗。

五、各部门公示信息时，要严格遵循国家有关个人信息保护的相

关法规制度，坚持信息简洁、够用原则，公示基本信息，不得将教师、

学生个人敏感信息进行公示。超过公示期限后及时撤下。

各部门要提高政治站位，高度重视网络安全工作，加强审核，坚

决杜绝因工作不到位导致发生网络安全事件。

党委宣传部 信息中心

2022年 2月 25日 2022年 2月 25日